司直接或间接管理的投资企业，根据《收购办法》的规定，恒泰九鼎、元泰九

鼎、钟山九鼎、嘉禾九鼎系一致行动人。

第三节  权益变动目的

一、本次权益变动的原因及目的

本次权益变动是根据神州长城全体 17 名股东与深中冠签订的《重大资产置

换及发行股份购买资产协议》以及陈略和九泰基金管理公司与深中冠签订的《股

份认购协议》做出的。根据前述协议的约定，深中冠将向上述各方非公开发行人

民币普通股（A 股）股票 313,841,462 股。

本次交易实施后，信息披露义务人将合计持有深中冠 A 股 33,491,904 股，

占总股本的 6.93%。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内继续增加或减少其在上市公司

拥有权益股份的情况

信息披露义务人不排除在未来 12 个月内继续增加或减少其在上市公司拥有

权益股份的可能。若发生相关权益变动事项，将严格按照相关法律法规的规定及

时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、权益变动方式

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司的股份。本次权益变动的

方式系信息披露义务人以其持有神州长城 13.31%股份扣除置出资产相应份额认

购深中冠非公开发行股份的方式。本次权益变动后，信息披露义务人将持有上市

公司人民币普通股（A 股）33,491,904 股，占总股本的 6.93%。

二、本次交易方案

（一）本次交易方案概况

本次交易方案包括：1、重大资产置换；2、发行股份购买资产；3、募集配

套资金。其中，第 1 项和第 2 项交易互为前提，不可分割，若其中任何一项交易

终止或不能实施，则本次交易终止实施。第 3 项以前两项交易的成功实施为前提，

但不构成前两项交易的实施前提，其成功与否不影响前两项交易的实施。

1、重大资产置换

上市公司以截至评估基准日 2014年 7月 31日的全部资产和负债作为置出资

产，与神州长城全部股东持有的神州长城股权中的等值部分进行资产置换，差额

部分由上市公司向神州长城全体股东发行股份进行购买。

2、发行股份购买资产

上市公司向神州长城全部股东非公开发行股份，购买神州长城全部股东所持

有的神州长城评估值中超过置出资产评估值的差额部分的神州长城股权。

上述资产置换及发行股份购买资产完成后，本公司将拥有神州长城 100%股

份。

根据置入资产和置出资产暂作价，本公司拟通过发行股份购买陈略等 17 名

交易对方所持置入资产作价的置换差额部分 247,820.00 万元。不考虑配套融资因

素，本次交易前后，本公司的股本结构变化情况如下：

股东名称

重组前
发行股份购买

资产（股）

重组完成后（不考虑配套融

资）

持股数量（股）
持股比

例
持股数量（股） 持股比例

华联控股 43,141,032 25.51% - 43,141,032 10.25%

富冠投资 6,114,556 3.62% - 6,114,556 1.45%

华联集团 5,681,089 3.36% - 5,681,089 1.35%

陈略 - - 138,248,490 138,248,490 32.84%

上海金融发展 - - 20,079,080 20,079,080 4.77%

何飞燕 - - 14,421,173 14,421,173 3.43%

恒泰九鼎 - - 10,087,004 10,087,004 2.40%

海汇合赢 - - 10,039,540 10,039,540 2.38%

江西泰豪 - - 8,366,284 8,366,284 1.99%

元泰九鼎 - - 8,353,354 8,353,354 1.98%

钟山九鼎 - - 7,551,634 7,551,634 1.79%

嘉禾九鼎 - - 7,499,912 7,499,912 1.78%

鑫和泰达 - - 6,693,140 6,693,140 1.59%

吴晨曦 - - 5,019,770 5,019,770 1.19%

砻佰汇润 - - 5,019,770 5,019,770 1.19%

七匹狼晟联 - - 3,346,514 3,346,514 0.79%

朱丽筠 - - 3,346,514 3,346,514 0.79%

嘉源启航 - - 1,673,255 1,673,255 0.40%

冯任懿 - - 1,673,255 1,673,255 0.40%

何森 - - 430,904 430,904 0.10%

其他股东 114,205,679 67.52% - 114,205,679 27.13%

总计 169,142,356 100.00% 251,849,593 420,991,949 100.00%

3、募集重组配套资金

为保证重组完成后，神州长城有充分资金实力用于开拓海外建筑工程项目所

需的高额保函保证金及手续费等相关费用、筹建海外营销网络建设、搭建满足公

司发展的第二阶段信息化建设以及为上市公司支付本次交易相关的税费及中介

费用，上市公司计划向陈略及慧通 2 号发行股份募集本次重组的配套资金，募集

资金总额不超过 61,000.00 万元，发行价格不低于 9.84 元/股。其中，陈略拟认购

不超过 50,000.00 万元，慧通 2 号拟认购不超过 11,000.00 万元。

(二)本次发行新股的价格及发行数量

1、发行价格

本次交易涉及的股份发行包括发行股份购买资产和发行股份募集配套资金

两部分，发行股份的定价基准日均为深中冠第六届董事会第十六次会议决议公告

日，发行股份的价格均为定价基准日前 20 个交易日上市公司股票的交易均价，

即 9.84 元/股。

在本次发行股份的定价基准日至发行日期间，如上市公司实施派息、送股、

资本公积金转增股本等除权除息事项，则将根据深圳证券交易所的相关规定对发

行价格作相应调整。

2、发行数量

（1）发行股份购买资产：上市公司合计发行 251,849,593 股 A 股股份购买

陈略等 17 名交易对方持有的置入资产作价超过置出资产作价部分。

（2）发行股份募集配套资金：本次交易拟募集配套资金总额为 61,000 万元，